semperternus est. Talem se dixit Ioannes, propter uocem sponsi gaudet amicus sponsi, ait, non propter suam uocem, & stat, & audit eum. Si ergo cadit, non audit eum. De illo enim quondam qui cecidit, dictum est, & in ueritate non fletit: de diabolo dictum est. Ergo stare debet amicus sponsi, & audire. Quid est stare? permanere in gratia eius quam accepit. Et audit uocem, ad quam gaudeat. Sic erat Ioannes: nouerat unde gaudebat, non sibi arrogabat quod ipse non erat. Sciebat illuminatum se, non illuminatorem. [Erat enim lumen uerum, ait Euangelista, quod illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum.] Si omnem, ergo & ipsum Ioannem, quia ipse de hominibus erat. Sequitur. Et dicit Ioannes:

*Hoc ergo gaudium meum impletum est.* ] Quod est gaudium ipsius? Ut gaudeat ad uocem sponsi. Multi enim idè facti sunt insipientes, quia dixerunt se esse sapientes: quos arguit Apostolus in Epistola ad Romanos dicens, *Existimantes se esse sapientes, stulti facti sunt.* Ergo Deus quod dat gratias agentibus, tollit non agentibus. Noluit esse hoc Ioannes, gratus esse uoluit: confessus est accepisse se: & gaudere se dixit propter uocem sponsi, & ait, *Hoc ergo gaudium meum impletum est.*

*Illum oportet crescere, me autem minui.* ] Quid est hoc, illum oportet exaltari, me autem humiliari? Magnum hoc Sacramentum est. antequam ueniret Dominus Iesus, homines gloriabantur de se: uenit ille homo, ut minueretur hominis gloria, & aueretur gloria Dei. Venit ille sine peccato, & inuenit omnes cum peccato. Si sic uenit ille, ut dimitteret peccata: Deus largiatur, homo confiteatur. Etenim confessio hominis, humilitas hominis: miseratio Dei, altitudo. Si ergo uenit ille dimittere peccata, agnoscat homo humilitatem suam, & Deus faciet misericordiam suam. *Illum oportet crescere, me autem minui.* hoc est, illum oportet dare, me autem accipere. Illum oportet glorificari, me autem confiteri. Intellegat homo gradum suum, & confiteatur Deo, & audiat Apostolum dicentem homini superbienti & elato, & extollere se uolenti, *Quid enim habes quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis?* Intellegat ergo homo qui accepit, qui uolebat suum dicere quod non est eius, & minuatur. *Bonum est enim illi ut Deus in illo glorificetur, ipse in se minuatur, ut in Deo aueretur.* Hæc testimonia, hanc ueritatem etiam passionibus suis significauerunt Christus & Ioannes. Nam Ioannes capite minutus est, ut & ibi appareret quid est, *illum oportet crescere, me autem minui.* hoc est, illum oportet exaltari, me autem humiliari. hoc enim significat & ipsa creatura lucis. nam Christus natus est diebus crescentibus, Ioannes uero descrecentibus: ut ostenderetur quid est Christus, hoc est lumen uerum: & quid est Ioannes, hoc est illuminatus ab eo. Crescamus nos in illo, & per illum, ut ille crescat in nobis, donec perueniamus ad perfectum diem. Audiamus adhuc quid Ioannes de Christo dixerit, uel quid de seipso. Dicit enim: